
 Pag. 1 di 8

C O M U N E    D I    S O R T I N O
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

COPIA

2° SETTORE CONTABILE

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA' DI RISULTATO AI CAPI
SETTORI ANNO 2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 225   del 31-12-2020

Reg. Gen. N. 1007   del 31-12-2020

CIG:

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta n. 63 del 31-12-2020, che forma parte integrante del presente atto,
del Responsabile del procedimento Michele Tuccio;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già
resa e confermata con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per
l’adozione del presente atto, (Punto 8.3 lett. h PTPC 2020/2022 approvato con Delibera di

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 1
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 2 di 8

G.M. n. 13 del 31/01/2020);

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto
che ne formano parte integrante;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2020/2022  approvato con delibera di G.M.  n. 13 del 31/01/2020;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale
degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende
integralmente trascritta.

IL Capo Settore

f.to  Sig. Michele Tuccio

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 40 e seguenti del D.lgs. 104 del 02 luglio 2010., entro il termine

di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui
l’interessato ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

 Straorinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 2
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 3 di 8

C O M U N E    D I    S O R T I N O
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

2° SETTORE CONTABILE

Preliminare n. 63 del 31-12-2020

Oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA' DI RISULTATO AI CAPI
SETTORI ANNO 2020

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO
CHE con deliberazione di G.M. n° 63 del 22/05/2017 è stata approvata la metodologia di calcolo
della retribuzione di posizione degli incaricati di Posizione organizzativa dell’Ente.
CHE con deliberazione di G.M. n° 83 del 22/06/2017 è stata approvata la pesatura delle  Posizioni
Organizzative dell’Ente.
CHE con determina del Sindaco n°24 del 27/04/2017 vengono nominati i componenti per il nucleo
di valutazione e riconfermati con determina del Sindaco n° 14 del 24/05/2018   ;
CHE con deliberazione di G.M. n° 22 del 22/02/2018 è stato  approvato il Regolamento per la
valutazione della performance per il triennio 2018-2020.
CHE con determinazione del Sindaco nn°  1-3-19-30-32-33 e 44/2020 sono stati nominati e
confermati, per l’anno 2020, la posizione della organizzazione ai Capi  Settori .
PERTANTO risultano nominati i seguenti Responsabili di  settori e precisamente :
Responsabile del  Settore Amministrativo Dott. Magnano Luciano;
Responsabile del  Settore Contabile  Tuccio Michele;
Responsabile del  Settore Ufficio Tecnico  Franzò Lucilio, Calvo Corrado,Privitera Antonio e De
Luca Giuseppe;
Responsabile del  Settore Polizia Municipale  Mignosa Giovanni e Bascetta Maria;
Responsabile del  Settore Solidarietà Sociale Pitruzzello Nunzia e Mangiafico Concetta;
VISTO che occorre impegnare le  somme al fine di corrispondere l’indennita’ di risultato al
personale sopra elencato;
VISTA la legge n°127/97 come recepito dalla legge regionale n°23/98
VISTO lo statuto Comunale e il regolamento di contabilità;
VISTA la legge 142/90 come recepita dalla legge n°48/91
VISTO l’O.R.E.L.
VISTO il CCNL sottoscritto in data 21/05/2018
RITENUTO dover provvedere al relativo impegno di spesa;
TUTTO ciò premesso

D E T E R M I N A

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 3
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 4 di 8

DI IMPEGNARE l’indennità di risultato ai responsabili di Settore pari a complessivi € 17.683,47
ai seguenti  interventi del Bilancio 2020:
€   3.000,00     cod. 01021010101004 cap. 59        per  indennità
€      739,02     cod. 01021010201001 cap. 59/1     per contributi cpdel
€      192,47     cod. 01021020101001 cap. 141      per irap
€   3.000,00     cod. 01031010101004 cap. 146/2   per  indennità
€      739,02     cod. 01031010201001 cap. 146/4   per contributi cpdel
€   2.269,81     cod. 01061010101004 cap. 240/2   per  indennità
€   1.003,23     cod. 01061010201001 cap. 240/4   per contributi cpdel
€      415,45     cod. 01061020101001 cap. 265      per irap
€   2.884,55     cod. 03011010101004 cap. 440/2   per  indennità
€      500,01     cod. 03011010201001 cap. 440/4   per contributi cpdel
€      427,67     cod. 03011020101001 cap. 494/1   per irap
€   1.493,32     cod. 03011010101004 cap. 1398/2 per  indennità
€      776,10     cod. 03011010201001 cap. 1398/6 per contributi cpdel
€      242,82     cod. 03011020101001 cap. 1467/1 per irap

PROVVEDERE , dopo la  valutazione, alla liquidazione  dell’indennità con successiva determina.
DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’apposizione del visto di
contabilità finanziaria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to  Sig. Michele Tuccio

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 4
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 5 di 8

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 5
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 6 di 8

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  E ATTESTAZIONE DI COPERTURA
FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

In relazione al disposto dell’art. 147 bis e dell’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,

ESPRIME
Parere favorevole

APPONE

Il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

Che la complessiva spesa trova la relativa copertura come segue:

Impegno N.   882 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione,
corrisposti al personale a tempo indeterminato

Capitolo         59 Articolo       INDENNITA' DI POSIZIONE - SEGRETERIA
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 3.000,00

Impegno N.   883 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

Capitolo         59 Articolo     1 CONTR.A CARICO ENTE PER IND.DI POSIZIONE - SEGRETERIA
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 739,02

Impegno N.   884 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo        141 Articolo       IRAP - INDENNITA' DI POSIZIONE SEGRETERIA
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 192,47

Impegno N.   885 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.03-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione,
corrisposti al personale a tempo indeterminato

Capitolo        146 Articolo     2 INDENNITA' DI POSIZIONE - UFF. FINAN.

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 6
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 7 di 8

Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 3.000,00

Impegno N.   886 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.03-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

Capitolo        146 Articolo     4 CONTR.A CARICO ENTE PER IND.DI POSIZIONE-UFF.FINANZIARI
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 739,02

Impegno N.   887 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.06-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione,
corrisposti al personale a tempo indeterminato

Capitolo        240 Articolo     2 INDENNITA' DI POSIZIONE UFF. TECNICO
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 2.269,81

Impegno N.   888 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.06-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

Capitolo        240 Articolo     4 CONTR.A CARICO ENTE PER IND.DI POSIZIONE U.T.C.
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 1.003,23

Impegno N.   889 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.06-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo        265 Articolo       IMPOSTE E TASSE -IRAP (IND.POSIZIONE UTC)
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 415,45

Impegno N.   890 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 03.01-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione,
corrisposti al personale a tempo indeterminato

Capitolo        440 Articolo     2 IND.DI POSIZIONE-CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 2.884,55

Impegno N.   891 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 03.01-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo        494 Articolo     1 IRAP-SU IND.POSIZIONE CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 427,67

Impegno N.   892 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.03-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione,
corrisposti al personale a tempo indeterminato

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 7
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano



 Pag. 8 di 8

Capitolo       1398 Articolo     2 INDENNITA DI POSIZIONE SERVIZI SOCIALI
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 1.493,32

Impegno N.   893 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.03-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

Capitolo       1398 Articolo     6 CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PER INDENNITA' DI POSIZIONE
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 776,10

Impegno N.   894 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 03.01-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

Capitolo        440 Articolo     4 CONTRIBUTI SU IND.POSIZIONE CAPO SETTORE POLIZIA LOCALE
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 500,01

Impegno N.   895 del 31-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.03-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo       1467 Articolo     1 IRAP INDENNITA' DI POSIZIONE
Causale IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI RISULTATO AI CAPI SETTORI ANNO 2020

Importo  2020 €. 242,82

Sortino, lì 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO

f.to  Sig. Michele Tuccio

(Firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 8
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano


